GREMCO GmbH · Sterzinger Str. 6 · D-86165 Augsburg · T +49.821.272 63-0 · F +49.821.272.63-44 · info@gremco.de · www.gremco.de • Version: 2009-AG
FITCO® = eingetragenes Warenzeichen von GREMCO
Die hier enthaltenen Angaben entsprechen den Angaben der Herstellerwerke und sind nach bestem Wissen richtig und zuverlässig. Sie stellen jedoch keine verbindliche Eigenschaftszusicherung dar. Der Anwender dieses Erzeugnisses muss in eigener
Verantwortung über dessen Eignung für den vorgesehenen Einsatz entscheiden. Unsere Haftung für dieses Erzeugnis richtet sich ausschließlich nach unseren allgemeinen Geschäftsbedingungen.
Polyolefin Schrumpfschlauch
FITCOTUBE® FT-WB-HT
Flammhemmende, hochtemperaturbeständige Polyolefinschläuche mit hohem Schrumpfverhältnis und einer dicken
Innenauskleidung aus Schmelzkleber. Die haftende Innenauskleidung bietet einen hervorragenden Feuchtigkeitsschutz und
eine gute Isolierung. Ideal für elektrische Verbindungen und Komponenten in der Automobilindustrie. Einsetzbar im
Hochtemperaturbereich.
Temperaturbereich: - 40°C bis + 150°C, kurzzeitig bis + 225°C
Schrumpftemperatur: + 150°C
Schrumpfverhältnis: 4,5 : 1
Standardfarbe: Schwarz
Bestellbezeichnung Innendurchmesser (mm) Wanddicke (mm)
 bei Lieferung (min.) nach Schrumpfung (max.) nach Schrumpfung (nom.)
FT-WB-HT-760 7.6/1.7  7,60 1,70 1,52
FT-WB-HT-900 9.0/2.3  9,00 2,30 1,52
FT-WB-HT-1100 11.6/2.5  11,60 2,50 2,29
FT-WB-HT-1780 17.8/4.4  17,80 4,40 2,54
Verarbeitungshinweis: Beim Zuschneiden auf glatte Schnittkanten achten. Mit dem Schrumpfen immer an einem
Ende beginnen. Zu umschrumpfende Metallkörper vorwärmen.
GREMCO GmbH · Sterzinger Str. 6 · D-86165 Augsburg · T +49.821.272 63-0 · F +49.821.272.63-44 · info@gremco.de · www.gremco.de • Version: 2009-AG